Stadt Luzern

a) Initiative "200'000 Franken sind genug!" - Initiative

Volksabstimmung vom 8. Mérz 2015

Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)

Stimmbe- | eingelegte] Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung| leer | gultig | gultig * | Antwort JA NEIN in %
Briefliche Stimmabgaben
01 Seeburg 3'481 1'336 38.38%] 10 0 1'326 22 864 440 66.26%
02 Wirzenbach 2'206 946 42.883%| 6 0 940 20 587 333 63.80%
03 Halde 2'384 939 39.39%] 11 0 928 31 515 382 57.41%
04 Wesemlin 2'865 1'210 42.23%| O 1 1'209 41 611 557 52.31%
05 Maihof 1'896 544 28.69%| 5 0 539 24 332 183 64.47%
06 Friedberg 2'233 665 29.78%| 3 0 662 15 378 269 58.42%
07 Altstadt / St. Karli 3'114 1119 35.93%) 7 0 1112 25 612 475 56.30%
09 Untergrund / Fluhmuhle 1'927 337 17.49%| 4 0 333 9 236 88 72.84%
10 GUtsch 2'317 539 23.26%] 4 0 535 6 267 262 50.47%
11 Hirschmatt 1'976 518 26.21%| 2 0 516 7 254 255 49.90%
12 Neustadt 2'261 552 24.41%] 5 0 547 19 336 192 63.64%
13 Obergrund 1'867 546 29.24%] 6 0 540 9 285 246 53.67%
14 sali 1'927 764 39.65%) 3 0 761 21 428 312 57.84%
15 Moosmatt 2'153 612 28.43%] 5 1 606 5 345 256 57.40%
16 Sternmatt 2'343 713 30.43%| 7 1 705 10 454 241 65.32%
17 Geissenstein 1'871 729 38.96%] 5 0 724 11 464 249 65.08%
18 Tribschen 2'786 947 33.99%| 2 0 945 19 541 385 58.42%
19 Schénbhl 2'176 849 39.02%] 11 0 838 30 555 253 68.69%
20 Matthof 2'337 894 38.25%| 10 0 884 15 648 221 74.57%
21 Reussbuhl 1'856 427 23.01%] O 0 427 4 307 116 72.58%
22 Staffeln 2'207 654 29.63%] 3 0 651 15 494 142 77.67%
23 Thorenberg 2'097 515 24.56%| 2 0 513 2 391 120 76.52%
24 Littau Dorf / R6Gnnemoos 2'945 769 26.11%| 5 0 764 16 592 156 79.14%] JAnteile in %
Total Kreise Brief 53'225 17'124 32.17%] 116 31 17'005 376 10'496 6'133 63.12% Brief/
Restliche Brief (Stadthaus) 53'225 4'430 8.32% 41 147 4'242 97 2'490 1'655 60.07%]| | Urnenbiro
Zwischentotal Brief 53'225 21'554 40.50%| 157 150] 21'247 473 12'986 7'788 62.51% 99.67%
Stimmabgaben Urnenlokal 53'225 71 0.13% 3 1 67 1 41 25 62.12% 0.33%
Gesamttotal 53'225 21'625 40.63%| 160 151] 21'314 474 13'027 7'813
* glltig = in Betracht fallende Stimmzette 62.51%] 37.49%

Wahlen und Abstimmungen

Seite 1 von 3

b) Gegenvorschlag = Seite 2

c) Stichfrage = Seite 3
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Stadt Luzern ) Volksabstimmung vom 8. Marz 2015 Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)
b) " Anderung des Reglements Uber die Besoldung der Mitglieder des Stadtrates von Luzern" - Gegenvorschlag

Stimmbe- | eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung| leer | gultig | gultig * | Antwort JA NEIN in %
Briefliche Stimmabgaben
01 Seeburg 3'481 1'336 38.38% 10 0 1'326 212 486 628 43.63%
02 Wirzenbach 2'206 946 42.88% 6 0 940 175 323 442 42.22%
03 Halde 2'384 939 39.39% 11 0 928 140 422 366 53.55%
04 Wesemlin 2'865 1'210 42.23% 0 1 1'209 149 593 467 55.94%
05 Maihof 1'896 544 28.69% 5 0 539 66 241 232 50.95%
06 Friedberg 2'233 665 29.78% 3 0 662 98 342 222 60.64%
07 Altstadt / St. Karli 3'114 1119 35.93% 7 0 1'112 126 559 427 56.69%
09 Untergrund / Fluhmuhle 1'927 337 17.49% 4 0 333 59 120 154 43.80%
10 Gltsch 2'317 539 23.26% 4 0 535 54 285 196 59.25%
11 Hirschmatt 1'976 518 26.21% 2 0 516 46 287 183 61.06%
12 Neustadt 2'261 552 24.41% 5 0 547 75 236 236 50.00%
13 Obergrund 1'867 546 29.24% 6 0 540 80 267 193 58.04%
14 Sali 1'927 764 39.65% 3 0 761 91 352 318 52.54%
15 Moosmatt 2'153 612 28.43% 5 1 606 67 322 217 59.74%
16 Sternmatt 2'343 713 30.43% 7 1 705 89 294 322 47.73%
17 Geissenstein 1'871 729 38.96% 5 0 724 99 292 333 46.72%
18 Tribschen 2'786 947 33.99% 2 0 945 99 449 397 53.07%
19 Schénbhl 2'176 849 39.02% 11 0 838 131 313 394 44.27%
20 Matthof 2'337 894 38.25% 10 0 884] 146 269 469 36.45%
21 Reussbihl 1'856 427 23.01% 0 0 427 58 142 227 38.48%
22 Staffeln 2'207 654 29.63% 3 0 651 120 174 357 32.77%
23 Thorenberg 2'097 515 24.56% 2 0 513 64 142 307 31.63%
24 Littau Dorf / R6Gnnemoos 2'945 769 26.11% 5 0 764 128 266 370 41.82%] |Anteile in %
Total Kreise Brief 53'225 17124 32.17%] 116 31 17'005 2'372 7'176 7'457 49.04% Brief/
Restliche Brief (Stadthaus) 53'225 4'430 8.32% 41 147 4'242 504 2'078 1'660 55.59%] | Urnenbdiro
Zwischentotal Brief 53'225 21'554 40.50%| 157 150] 21'247 2'876 9'254 9'117 50.37% 99.67%
Stimmabgaben Urnenlokal 53'225 71 0.13% 3 1 67 9 25 33 43.10% 0.33%
Gesamttotal 53'225 21'625 40.63%| 160 151] 21'314 2'885 9'279 9'150
* glltig = in Betracht fallende Stimmzette 50.35%] 49.65%

Wahlen und Abstimmungen b) Gegenvorschlag = Seite 2
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Stadt Luzern

Volksabstimmung vom 8. Marz 2015

Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)
c) Initiative "200'000 Franken sind genug!" und Gegevorschlag - Stichfrage

Stimmbe-| eingelegte] Stimm- un- ohne | Initiative| Gegen- Anteil In. JAnteil Geg,

rechtigte Total beteiligung | leer |gultig | gultig * | Antwort vorschlag in % in %
Briefliche Stimmabgaben
01 Seeburg 3'481 1'336 38.38% 10 0 1'326 95 757 474 61.49% 38.51%
02 Wirzenbach 2'206 946 42.88% 6 0 940 67 533 340 61.05% 38.95%
03 Halde 2'384 939 39.39% 11 0 928 57 472 399 54.19% 45.81%
04 Wesemlin 2'865 1'210 42.23% 0 1 1'209 67 548 594 47.99% 52.01%
05 Maihof 1'896 544 28.69% 5 0 539 37 295 207 58.76% 41.24%
06 Friedberg 2'233 665 29.78% 3 0 662 45 328 289 53.16% 46.84%
07 Altstadt / St. Karli 3'114 1'119 35.93% 7 0 1112 50 545 517 51.32% 48.68%
09 Untergrund / Fluhmuhle 1'927 337 17.49% 4 0 333 31 199 103 65.89% 34.11%
10 Gutsch 2'317 539 23.26% 4 0 535 31 236 268 46.83% 53.17%
11 Hirschmatt 1'976 518 26.21% 2 0 516 30 231 255 47.53% 52.47%
12 Neustadt 2'261 552 24.41% 5 0 547 41 288 218 56.92% 43.08%
13 Obergrund 1'867 546 29.24% 6 0 540 30 237 273 46.47% 53.53%
14 Sali 1'927 764 39.65% 3 0 761 34 376 351 51.72% 48.28%
15 Moosmatt 2'153 612 28.43% 5 1 606 25 293 288 50.43% 49.57%
16 Sternmatt 2'343 713 30.43% 7 1 705 45 387 273 58.64% 41.36%
17 Geissenstein 1'871 729 38.96% 5 0 724 40 415 269 60.67 % 39.33%
18 Tribschen 2'786 947 33.99% 2 0 945 45 493 407 54.78% 45.22%
19 Schénbhl 2'176 849 39.02% 11 0 838 61 498 279 64.09% 35.91%
20 Matthof 2'337 894 38.25% 10 0 884 70 576 238 70.76% 29.24%
21 Reussbihl 1'856 427 23.01% 0 0 427 32 274 121 69.37% 30.63%
22 Staffeln 2'207 654 29.63% 3 0 651 70 425 156 73.15% 26.85%
23 Thorenberg 2'097 515 24.56% 2 0 513 27 360 126 74.07% 25.93%
24 Littau Dorf / R6Gnnemoos 2'945 769 26.11% 5 0 764 62 488 214 69.52% 30.48% |Anteile in %
Total Kreise Brief 53'225 17'124 32.17% 116 3 17'005 1'092 9'254 6'659 58.15% 41.85% Brief/
Restliche Brief (Stadthaus) 53'225 4'430 8.32% 41 147 4'242 255 2'169 1'818 54.40% 45.60%] Urnenblro
Zwischentotal Brief 53'225 21'554 40.50% 157 150 21'247 1'347 11'423 8'477 57.40% 42.60% 99.67%
Stimmabgaben Urnenlokal 53'225 71 0.13% 3 1 67 4 39 24 61.90% 38.10% 0.33%
Gesamttotal 53'225 21'625 40.63% 160 151 21'314 1'351 11'462 8'501
* glltig = in Betracht fallende Stimmzettel 57.42%] 42.58%

Wahlen und Abstimmungen

Seite 1 von 3

b) Gegenvorschlag = Seite 2
c) Stichfrage = Seite 3
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